
SNĚHULÁK SE SVÍTÍCÍM NOSEM (VERZE 2) 
 

Kdo může vyrobit?  
Děti od 1. ročníku základní školy. Je nezbytný dozor učitele a 
pomoc při práci s tavnou pistolí. 
 
Za jak dlouho se to stihne? 
Na tuto techniku postačí jedna vyučovací hodina. 
 
 

Kdo zpracoval námět a výrobek doporučuje? 
Dana Motyčková Víchová 
 

 

 
  

Co se žáci naučí? 

 

Očekávané výstupy učení:  
- uvede příklady účelného využití techniky v běžném životě,  
- vnímá existenci jednoduchého technického problému a snaží se mu 

porozumět, 
- s porozuměním vnímá a prakticky využívá obrazovou dokumentaci 

znázorňující jednoduchý pracovní postup, 
- pojmenuje běžné materiály na základě praktické zkušenosti a uvede 

vybrané vlastnosti, 
- přichytí materiál a bezpečně ho zpracovává vhodnými nástroji  

a pomůckami, 
- postupuje dle názorně zadaného pracovního postupu a prakticky 

zhotovuje výrobek z technického materiálu, využívá vlastní fantazii  
a představivost. 

Konkrétní dovednosti:  
- bezpečné používání nůžek, 
- lepení – práce s tavnou pistolí a Herkulesem. 

 

Jaký materiál a pomůcky potřebujeme? 

 

Pracovní prostory:  
- běžná třída, školní dílna 

Materiál:  
- staré CD, lepidlo Herkules, umělý sníh, látka (nejlépe flauš) o rozměru 

13 x 30 cm, 8 tmavých knoflíků, čajová svíčka na baterii 
Pomůcky:  

- pracovní oděv, tavná pistole, nůžky, Herkules + štětec, talíř nebo miska 
na sníh 

 

Pracovní postup 

 

1. CD na nepopsané lesklé straně natřeme Herkulesem a „obalíme“ v umělém 
sněhu. 

2. Připravíme si látku, ustřihneme jeden úzký proužek na zavázání a zbylou část 
nastříháme přibližně do jedné třetiny (dle fotografie). 

3. Po zaschnutí sněhu tavnou pistolí nalepíme knoflíky, oči a pusu. 
4. Tavnou pistolí přilepíme látku (čepici) a do dírky CD vlepíme svíčku.  
5. Proužkem látky svážeme čepici, čímž vyrobíme kulicha a výrobek je tímto 

hotový. 



Vzniklo v roce: 2020. Odborná garance: J. Dostál, Katedra technické a informační výchovy PdF UP v Olomouci. 
 

 
 

 
 

 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Metodické poznámky 

 

1. Pro menší děti je vhodnější plátno než flauš, lépe se jim stříhá. Dále pak je 
dobré pro mladší žáky připravit šablonu (obdélník z kartonu o velikosti 13 x 
30 cm), který si na látku obkreslí, případně jim obdélník z látky předem 
připravit. 

2. Práci s tavnou pistolí větší děti mohou provádět pouze za dohledu pedagoga, 
je nutné je o tomto poučit před prací, u menších dětí je vhodné, aby 
s tavnou pistolí pracoval pouze pedagog a děti tomu přihlížely. 

3. Čajovou svíčku na baterii levně zakoupíte v obchodech Pepco nebo Kik. 
 

Použité zdroje a další inspirace 

 

Internetové zdroje:  
- pinterest.com. 

 


